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Samodziclny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 22.07.2013r.

WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOW ANIU

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznege prowadzonego w irybie przetargu
nicograniczonego na dostawe sprzetu medycznego dla chirurgii urazowo-ortopedycznej.
Znak sprawy ZP-2200-47/13

Wyjasnienia Zamawiajacego nr 1
Dziatajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamdwieni publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(Lj. Dz U.
z 2010r. Nr 113 poz. 759 z péin. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien jak nizej:

Pytanie 1 Dot. Pakiet nr 9 — wiertla

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydhuzenie terminu dostaw z 5 dni na 14 dni roboczych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zakresie Pakietu nr 9 wyraza zgodg na wydluzenie terminu dostaw z 5 dni na 14 dni roboczych.

Zapytania do w/w postepowania dotvezgce wzoru umowy:

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy dookresli w §4 ust. 4 lit b, iz termin zatatwienia reklamacji bedzie liczony od dnia przesfania
pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostac przestany Wykonawcey w celu ustosunkowania sie Wykonawey do ztozonej
reklamacji. Proponowany przez Panstwa zapis naktada na Wykonawce obowiazek wymiany towaru jedynie w
oparciu o przeslane zgloszenie bez mozliwosei ustosunkowania sie do niego

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnic z SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy zmieni wysoko$¢ kar umownych okreglonych w §5 ust. | pkt. 1.3z 1% na 0.2% wartosci
niedostarczonego w lerminie towaru,

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakladaja na Wykonawce obowiazek zaptaty zbyt wygorowanej
kary umowne;.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamowienia publicznego stanowigcym
Zalacznik do SIWZ zwracamy si¢ o zmiang wysokosci zastrzezonych kar umownych.

Podkreslic nalezy. ze w doktrynie prawa zamdwienn publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO
ustanawianie przez Zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych, bezwzglednie nalezy uznaé, za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 20101, nr 113 poz. 759 z pézn. zm.), ktore moze by¢ uzasadniong
podstawg do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1
pkt.7 ustawy prawo zamoéwien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca
zawarcie waznej umowy w sprawie zaméwienia publicznego.

Ustalenic przez Zamawiajacego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem naruszenie
prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej
umowy z zasadami wspolzycia spolecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewazno$é czynnosei prawnej na
podstawic przepisu art. 353'k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Zadanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umnigjszanie odpowiedzialnodci
Zamawiajacego nie znajduje zadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego laczacego strony w tej
umowie. Takie dziatanie Zamawiajacego jest niedopuszczalne. Zamawiajacy. korzystajac w  sposob
nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postgpowania, narzuca tre$¢ umowy (w odniesieniu do
wysokosci kar umownych) w sposob sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie dzialanie
nie moze korzysta¢ z ochrony prawa.

Biorac pod uwage powyzsze zmiana kar umownych jest w petni uzasadniona.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.
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Pytanie 4
Czy Zamawiajacy doda zapis w §5 ust. | pkt. 1.3 oraz ust. 2, Ze odstgpienie od umowy przez Zamawiajacego
bedzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do rcalizowania umowy zgodnie z zawarlymi w umowie

postanowieniami?

Obecny zapis umowy moze powodowaé uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co moze by¢ niezgodne 7
zasadami spoleczno — gospodarczym okreslonymi w Kodeksie cywilnym. W zwiazku z powyzszym
koniccznym jest zmiana zapisu,

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy dookresli (86 ust.2), ze za rozpoczecie negocjacji bedzie uznane przestanie wezwania do
zaplaty, a co za tym idzie warunki §6 ust. 3 zostajg spetnione bez dodatkowege dokumentu?

W przesylanym wezwaniu do zaplaty sa wskazywane naleinosci oraz jest zakre§lony termin kiedy nalezy
dokona¢ zaplaty. Z uwagi na powyzsze nie jest koniecznym przesylanie dedatkowych pism dotyczacych tych
samych naleznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ,
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